die 7 Iunii. — Cathedrali Ecclesiae Bubanzanae, noviter erectae in 
Burundia, R. D. Evaristum Ngoyagoye, dioecesis Buiumbaraënsis Vi
carium Generalem atque Nationalem Pontificium Operum Missionalium 
Directorem necnon Conferentiae Episcopalis Ruandensis-Burundensis Se
cretarium. 

— Cathedrali Ecclesiae Calicutensi R. D. Maxvell Valentinum No-
ronha, e clero autochthone, eiusdem dioecesis Vicarium Generalem. 

die 26 Iunii. — Cathedrali Ecclesiae Bataënsi restituit Exc.mum 
D. D. Raphaelem Nze Abuy, Congregationis Missionariorum Filiorum 
Immaculati Cordis B. M. V., olim eiusdem dioeceseos Episcopum. 

II 

NOMINATIONES 

Peculiaribus datis decretis, Sacra Congregatio pro Gentium Evan
gelizatione seu de Propaganda Fide ad suum beneplacitum renuntiavit : 

die 17 Maii 1980. — R. P. Seraphinum Cartagena, Ordinis Fratrum 
Minorum sodalem, Praefectum Apostolicum Praefecturae Galapagensis 
Apostolicae in Aequatoria. 

die 23 Maii. — R. P. Petrum Faure, Societatis Iesu sodalem, Admini
stratorem Apostolicum (( sede vacante et ad nutum Sanctae Sedis )) Ar
chidioecesis Ndiamenae. 

die 13 Iunii. — R. D. Eugenium Eteo Bokope, e clero saeculari, Admi
nistratorem Apostolicum « sede vacante et ad nutum Sanctae Sedis » 
Dioecesis Malaboënsis. 
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SACRA CONGREGATIO 
PRO CAUSIS SANCTORUM 

ROMANA 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae a Iesu Bono Pastore, 

(in saec. Franciscae de Siedliska) Fundatricis Instituti S. Familiae a 

Nazareth. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine earumque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

Sacrosanctum Concilium Vaticanum II posteaquam affirmaverat 
« sanctitatem Ecclesiae speciali modo foveri multiplicibus consiliis, quae 
Dominus in Evangelio discipulis suis observanda proponit» (Lumen 
Gentium, n. 41), opportune haec animadvertit : « Inde ab exordiis Ec
clesiae fuerunt viri et mulieres, qui per praxim consiliorum evangeli
corum Christum maiore cum libertate sequi pressiusque imitari in
tenderunt et suo quisque modo vitam Deo dicatam duxerunt, e quibus 
multi, Spiritu Sancto afflante, vel vitam solitariam degerunt vel fa
milias religiosas suscitaverunt, quas Ecclesia sua auctoritate libenter 
suscepit et adprobavit. Unde e consilio divino mirabilis varietas coe
tuum religiosorum succrevit, quae valde contulit, ut Ecclesia, non so
lum ad omne opus bonum instructa et ad opus ministerii in aedifica
tionem Corporis Christi parata sit, sed etiam variis donis filiorum suo
rum decorata appareat sicut sponsa ornata viro suo et per eam innotescat 
multiformis sapientia Dei » (Perfectae Caritatis, n. 1). 

Praeclare hanc Ecclesiae vitalitatem testatur rebus suis gestis Po
loniae Ecclesia quae, iam multis abundans femininis Institutis vitae 
contemplativae, superiore saeculo non paucis enituit Institutis item fe
mininis, vitae activae deditis, quam mutatae condiciones societatis illius 
Nationis suadebant. Inter eas quae huiusmodi Instituta condenda cura
verunt eminet Serva Dei Maria a Iesu Bono Pastore, cui nomen saeculare 
fuit Francisca de Siedliska. 

49 - A. A. S. 
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Servae Dei vita in duas dividitur partes, utraque triginta annorum : 
quarum alteram in familia, et fere totam in patria, degit; alteram, 
peregre et plerumque Eomae actam, consumpsit in fundanda et propa
ganda Congregatione S. Familiae a Nazareth. 

Pridie idus Novembres anno 1842 honesta gente de Siedliska nata in 
vico Boszkowa-Wola appellato, in dioecesi Varsaviensi, intra eos Polo
niae fines, qui Russiae subiecti erant, die vigesimo eiusdem mensis 
sacri fontis aquis regenerata est eique nomina indita sunt Francisca, 
Anna, Iosepha. 

In nobilis familiae suae commodis educata, puella est a praeceptri-
cibus litteris et humanitate instituta, sed paulula vel fere nulla imbuta 
est formatione religiosa ob parentum neglegentiam, qui profecto chri
stiani erant, sed saecularibus usibus inquinati, Francisca tamen, cum 
bona indole praedita esset eique Dei gratia praecavisset, ad religionem 
proclivem se praebuit, etsi parentes id aegre ferebant : quae pietas crevit, 
cum P. Leander Lendzian christianam doctrinam ei tradidit et ad pri
mam sanctam Communionem admisit. 

Post Communionem et Confirmationem (a. 1855) acceptam, non 
parum in via perfectionis profecit sensitque se ad statum religiosum 
vocari. 

Inde in familia orta perturbatio : cum enim plures condiciones 
uxorias reiecisset a patre propositas, prohibita est ecclesiam frequentare 
et cum directore sui spiritus communicare, qui eius magister spiritus 
evaserat. 

Duodeviginti annos nata Francisca percipere incepit morbi notas, 
quae initium esse phtisis coniectabantur. Qua re ab anno 1860 ad an
num 1866 iterum atque iterum in locis curando aptis, nempe in Tiroli 
et in litore Gallico prope urbem vulgo Cannes appellatam, Massiliam et 
Montem Pessulanum commorata est. 

Interea suos animi et corporis dolores Domino offerebat ut pater 
converteretur : quod Deo favente anno 1864 factum est. 

Dein per aliquod tempus quoad spiritum tranquillior fuit, sed non 
quoad valetudinem, quae post reditum in Poloniam in deterius mutata 
est. Anno 1870 patre mortuo, Francisca gravissima morbi crisi anno 
1872 est affecta, ex qua, ut omnes putarunt, mirum in modum convaluit. 
Quam ob causam de sua religiosa vocatione certior facta est, i. e. novum 
Institutum condendum in honorem Beatae Mariae Virginis a Nazareth. 

Ubi perspectum habuit quid a se peteret Deus Serva Dei, gratia 
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mota, voluit Romam peregrinan ibique a Pio IX f e. me. calendis Oc
tobribus anno 1873 pro opere condendo benedictionem accepit. 

Cum propter Ordinum religiosorum abolitionem in parte Poloniae 
Russiae subiecta opus illud fundare in patria vetaretur, Serva Dei, Ro
mae novae Congregationis religiosae anno 1875, mense Octobri, funda
menta iecit Cardinali Vicario consentiente, postquam specimen asceti
cum in animo volverat apud S. Domum Lauretanam, unde ei nomen 
Congregationis suggestum : « Sorores Sacrae Familiae Nazarethanae ». 

Primi post Institutum conditum anni difficiles fuerunt, sed solacio-
rum non expertes, sive ob multas a Polonia vocationes, sive ob Summi 
Pontificis Leonis XI I I benevolentiam, qui mense Iunio anno 1878 Ser
vam Dei cum primis sociis coram admisit et anno 1881 Instituti pro
posito et fini benedixit. 

Denique calendis Maiis anno 1884, constituta iuxta sacros canones 
Communitate Romana, P. Antonio Lechert, Congregationis a Resurrec
tione D. N. I. C, adiuvante et hortante, qui erat legatus ecclesiasti
cus Vicariatus Urbis, Sorores Sacrae Familiae publice adprobatae sunt 
ut novum Institutum religiosum, et licuit eis edere vota, quae ad id tem? 
pus solum privata fuerant. Tunc Serva Dei nomen Religionis sibi 
sumpsit Mariam a Iesu Bono Pastore. 

Post domum Cracoviae anno 1880 conditam, quae vocationibus col
ligendis sedes facta est, Sorores Sacrae Familiae Nazarethanae anno 
1885 ad Foederatas Civitates Americae Septemtrionalis arcessitae sunt, 
suum ibi apostolatum exerciturae. Missionale opus initium habuit, cui 
benedixit Deus ; nam Conditrix, compluribus confectis ab Europa ad 
Americam itibus reditibus, potuit intra septemdecim annos constituere 
undetriginta domus, e quibus scholas, nosocomia et sedes rerum subsi-
diariarum administrandarum. Eadem in Europa, nempe in Gallia et in 
Anglia, opera condidit. 

Sexaginta annos nata, tot fracta laboribus, at plus etiam rebus 
adversis, quae necessario Dei incepta sequuntur, inopinato, sanctis re
fecta sacramentis, Romae mortua est die vigesimo primo Novembris 
anno 1902 in Congregationis domo principi. 

Ex processibus canonicis, de quibus infra tractabitur, patet Ser
vam Dei omnes christianas virtutes coluisse ultra communem bonorum 
christianorum agendi rationem. 

Eius sanctitas expresse declaratur quod ad totum eius vitae religio
sae tempus pertinet, sed iam in saeculo Francisca de Siedliska integri
tate, simplicitate, vita interiore et animi benevolentia praestitit. 
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Eo magis, immutata constantia, habitu facilis et iucunda, moderata 
semper et sincera, quoad vitam spiritus crevit, quo magis procedente 
tempore vires corporis infirmiores factae sunt. 

Propria religiositatis Servae Dei, ut concorditer affirmant testes 
eiusdem aetatis, aviditas Dei fuit, qua perseveranter Deum quaesivit 
et ad Deum progressa est, toto animo, toto corde, totis viribus praecep
tum caritatis explens, quod post Deum proximum amplectitur. Cupiens 
presse Dominum Nostrum Iesum Christum imitari, pietatem suam con
vertit in Sanctam Nazareth familiam, ubi, Iesum, Ioseph et Mariam 
contemplando, didicit vitae interioris efficaciam, quam in adorationem 
Eucharisticam transtulit, quippe quae praeparatio et animatio aposto
latus esset usque ad gradum heroicum. 

Inde intellegi potest egregia opera, quam Sanctae Sedi dedit, ver
bum Summi Pontificis et instructiones ad idem attinentes afferendo ad 
confessores fidei Polonicos. Quod ita Ecclesiam sentiebat eique serviebat, 
altera nota est eius religiositatis ; adeo ut peculiari voto se obligaret ma
gistris spiritus oboediendi, quo tutius, exempla multorum sanctorum 
sequens, perfectiora ageret. 

Ardens in Deum amor, quo intus infiammabatur, in exercitium 
caritatis erga proximum redundavit, quod explicavit sive generose et 
prompte veniam dando iis, a quibus ob calumnias dolores acceperat, 
sive multiplicia opera misericordiae faciendo, praesertim hospitium 
praebendo profugis Polonis, etiam non catholicos beneficiis afficiendo, 
orphanotrophia, valetudinaria, domus accommodas pro puellis operariis 
Poloniae et Foederatarum Civitatum Americae Septemtrionalis insti
tuendo. 

Heroicae prudentiae specimina dedit, sive constanti cum humilitate 
ab aliis consilia petens, sive tam multa opera ordinando ; heroicam exhi
buit fortitudinem ardua suscipiendo negotia ad domus fundatas et fun-
dandas pertinentia et graves patiendo maerores a Deo permissos necnon 
diuturnas corporis infirmitates, quibus per totam vitam est affecta. 

Eius sanctitatis fama exercitio virtutum nisa est non tantum in 
vita et in morte, sed etiam post mortem, et quidem continenter est 
aucta. 

Ea de re tempestive instructi sunt Processus ordinarii Romae an
nis 1922-1927, atque rogatoriales Cracoviensis (a. 1923), Parisiensis (à. 
1925), Westmonasteriensis (a. 1926) et Chicagiensis (aa. 1926-1927). 

Die vigesimo septimo mensis Novembris, anno 1937, Decreto Sacrae 
tum Rituum Congregationis confirmatum est scripta Servae Dei non 
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impedire quominus Causa Beatificationis progrederetur, quae apud Se
dem Apostolicam introducta est pridie nonas Décembres anno 1940. 

Decreto de observantia Decretorum Urbani V I I I praeposito pridie 
idus Décembres anno 1941, Processus Apostolici instructi sunt in iis
dem Ordinariorum dioecesibus annis 1941-1946. 

Decretum de validitate Processuum editum est postridie calendas 
Martias anno 1952. 

Quae praemittenda erant praemissis, perventum est ad disceptatio
nem de Servae Dei virtutibus in specie, primum die undevigesimo mensis 
Iunii anno 1979 in Congressu peculiari Officialium Praelatorum et Con
sultorum, deinde in Congregatione Plenaria die vigesimo secundo mensis 
Februarii anno 1980 habita, Ponente seu Relatore Causae Reverendis
simo Domino Cardinali Ladislao Rubin. 

Ambarum disceptationum exitus affirmans fuit. 
Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , ad quem omnia per subscriptum 

Cardinalem Praefectum, relata sunt, Sacrae Congregationis pro Causis 
Sanctorum responso adprobato, iussit perscribi Decretum de virtutibus 
heroicis. 

Ideo hodie Sua Sanctitas, ad se accitis Cardinalibus infrascripto 
Praefecto, necnon Cardinali Ladislao Rubin, Causae Ponente, meque 
Sacrae Congregationis Secretario ceterisque qui convocari solent, iisque 
praesentibus pronuntiavit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe, Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus 
Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine earumque adnexis, in 
gradu heroico, Servae Dei Mariae a Iesu Bono Pastore, in casu et ad 
effectum de quo agitur. 

Iussit autem hoc Decretum pervulgari et inseri Actis huius Sa
crae Congregationis. 

Datum Romae, die 29 Aprilis, Anno Domini 1980. 

CONRADUS Card. BAFILB, Praefectus 

68 Iosephus Casoria, Archiepiscopus tit. Foronovan., a Secretis 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA ROMANA ROTA 

Citatio edictalis 

SALERNITANA 

Nullitatis Matrimonii 
(Di Pierro - Di Lucia) 

Cum ignoretur locus actualis commorationis d.nae Annae Mariae 
Di Pierro, pars actrix in causa de qua supra, eamdem citamus ad com
parendum aut per se aut per Procuratorem legitime constitutum coram 
Tribunali S. Romanae Rotae «Piazza della Cancelleria 1, Roma» in 
diem 22 iulii 1980, hora 10,30, pro concordatione vel subsignatione 
sequentis dubii : 

« An constet de matrimonii nullitate, in casu ». 

Ordinarii locorum, Parochi, et fideles, qui notitiam habuerint actualis 
commorationis praedictae D.nae Annae Mariae Di Pierro, curare debent 
ut ipsa de hac edictali citatione rite moneatur. 

Franciscus Bruno, Ponens 

Ex Cancellaria Tribunalis, die 6 Iunii, a. 1980. 

Ioannes Yerginelli, notarius 
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ACTA COMMISSIONUM 

PONTIFICIA COMMISSIO DECRETIS 
CONCILII VATICANI I I INTERPRETANDIS 

Responsa ad proposita dubia. 

Patres Pontificiae Commissionis Decretis Concilii Vaticani II In
terpretandis, propositis in plenario coetu quae sequuntur dubiis, re
spondendum esse censuerunt ut infra : 

* I. (De Sodalibus Consilii Secretariae Generalis Synodi Episcoporum) 

D. I. - Utrum vi art. 13 Ordinis Synodi Episcoporum celebrandae, 
Membra Consilii Secretariae Generalis eiusdem Synodi sint iure Sodales 
Coetus Synodi Episcoporum pro quo electi vel nominati sunt. 

I I . - Quasnam partes habeant Membra Consilii Secretariae Gene
ralis Synodi Episcoporum in celebratione Coetus pro quo electi vel nomi
nati sunt. 

R. - Ad primum negative; ad secundum : eas tantum partes habere 
quae in Ordine Synodi Episcoporum celebrandae, art. 13, § 5-6, re
censentur. 

I I . (De electione Vicarii curati perpetui) 

D. I. - Utrum normae de quibus in Litteris Apostolicis die 6 augusti 
1966 Motu Proprio datis Ecclesiae Sanctae I, n. 18 et n. 21, § 2 sint 
praeceptivae an directivae tantum : et quatenus affirmative ad priorem 
partem dubii : 

I I . - Utrum praedictarum vi normarum abrogatus censendus sit 
modus eligendi ex parte Capituli Vicarium curatum perpetuum paroe
ciae quae pleno iure Capitulo sit unita ex lege particulari, quae spe
ciali Summi Pontificis approbatione firmata sit. 

R. - Ad primum affirmative ad priorem partem, negative ad secun
dam, seu citatas normas esse praeceptivas, et non directivas tantum. 

Ad secundum negative et ad mentem : mens autem est ut res deferatur 
singulis in casibus ad Summum Pontificem. 

Ss.mus Dominus Noster Ioannes Paulus Pp. II, in Audientia die 
13 iunii 1980 infrascripto impertita supradictas decisiones ratas habuit, 
adprobavit et publicari iussit. 

PERICLES Card. FELICI, Praeses 
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DIARIUM ROMANAE CURIAE 

Il Santo Padre Giovanni Paolo II ha ricevuto in Udienza 
Ufficiale per la presentazione delle Lettere Credenziali : 

Giovedì, 1 9 Giugno 1980, S. E. il Signor FRANCIS A. COFFEY, 

Ambasciatore d'Irlanda presso la Santa Sede. 

Giovedì, 2 6 Giugno 1980, S. E. il Signor LLOYD THOMSON, 

Ambasciatore d'Australia presso la Santa Sede. 

Venerdì, 2 7 Giugno 1980 , S. E. il Signor ALBERT SATO, Am
basciatore della Repubblica Centroafricana presso la Santa Sede. 

Il Santo Padre Giovanni Paolo II ha ricevuto in Udienza : 

Lunedì, 16 Giugno 1980, S. E. il Dottor JoÂo Bosco MOTA 

AMARAL , Presidente del Governo Regionale delle Azorre. 
Giovedì, 19 Giugno 1980, l'Ingegner VLADIMIR PALACEK, Se